[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 7853/2023
Proc. Leg. nº 7152/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SUBEMENDA Nº 3 À
EMENDA Nº 56 AO PROJETO DE LEI Nº 185/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 7853/2023
Proc. Leg. nº 7152/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Altera o Mapa de macrozoneamento da Emenda 56, Anexo I do PL 185/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscreve(m) apresenta(m), nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente  emenda ao Emenda nº 56 ao Projeto de Lei nº 185/2022, que “Altera o Anexo I - Mapa de Macrozoneamento do Projeto, que "Institui o Plano Diretor Municipal de Valinhos e dá outras providências."”, nos seguintes termos.

Art. 1º. É alterado o Mapa de macrozoneamento da Emenda 56, Anexo I do PL 185/2022, suprimindo a MDO3 (Macrozona de Desenvolvimento Orientado 4) da área que faz divisa com Vinhedo, tal como das margens da Estrada do jequitibá.

Art. 2º. As áreas suprimidas da MDO3 (Macrozona de Desenvolvimento Orientado 3) passam a ser MPM (Macrozona de Proteção dos Mananciais), conforme mapa Anexo.

Justificativa:

				Esta alteração se faz necessária, haja vista importantíssima área rica em mananciais. Deste modo, mantê-los em quantidade e qualidade adequadas é fundamental para o desenvolvimento, manutenção da saúde e o bem-estar social.

Valinhos, 28 de novembro de 2023.

[bookmark: _GoBack]AUTORIA: HENRIQUE CONTI E MARCELO YOSHIDA

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg